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CONCURSOQ DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE ORGANIZACIONES TRABAJADORES,

EMPRESARIALES, COLEGIOS PROFESIONALES
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD GIVIL DE HECHO O DE DERECHQ
NUMERO DE REGISTRO: 303

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
FEDERACION NACIONAL DE ECUATORIANOS CON DISCAPACIDAD FiSICA

Representante Legal: JOSE HUMBERTO QUINTERO MACIAS

Requlsitos No. Fojas Observaclén Cumple
1. Acredita afios de existencia. 12a15 F.12-13: Se acreditan mas de veinle afios de existencia segin CUMPLE
_)*M certificado otorgado por el Director Distrital Quita - Centro del
a MIES.
F.14 -15: e acredila segun el RUC,
2. Ambito de accion Nacional, 18425 Se acredita segun el estatutn CUMPLE
3. Acredita trayectoria, Recurso de Mérito aceptado seqon Resoiucion No, CUMPLE
revision PLE-CPCCS-T-0-118-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concedis el recursa de
revlsién presantado por la organizacion postulante,
4. Acredita Representatividad, Recurso de Mérito aceptado segiin Resolucion No. CUMPLE
revisign PLE-CPCCS-T-0-119-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio, mediante el cual concadid el recurso de
revisién presentado por la urganizacion postulante,
§. Acredita vinculacién con la comunidad, Recurse de Mérite aceplado segun Resolucion No, CUMPLE
ravisidn PLE-CPCCS-T-0-119-02-10-2018 dei Plena del
CPCCS-Transitorie, mediante el cual cancedid el recursu de
[MsWn presentado por la organizacién postulante, p)
* RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Suscriben [os miembros de (a Comisidn Técnica Ciudada

‘ﬁégella Andrade

Coordinadged™- Delegada del Pleno rio - Comisionado Eiudadano

‘i—/ Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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Nancy Miranda Gallegos

“eedara
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES

NUMERO DE REGIS
NOMBRE DEL POSTULANTE:

TRQ:

453

MARIA CRISTINA KRONFLE GOMEZ

Raquisitos No. Fojas Chservacibn Cumple
a) Es ecuatorianoda 6a 11 F. 6 & 11: Se acredita con la declaracin CUMPLE
juramentada
F. 18 Se acredita con la ¢édula de
ciudadania.
b} Esta en gace de sus derachos politicos y de participacin determinados en ol articulo 61 6all- F. & a 11 3¢ acredita con la declaracidn CUMPLE
de la Constitucion da la Republica del Ecuador 181 jurarmentada
F. 181: S5e acredita con el certificads
obtenido por el CNE
Prohiblciones o inhabilidades No. Fojas Observacion Si/No
a) Mantiena contratos con el Estado como persona natural, secio, representante o apoderado | 6a11-19 F.&a 11: Se acredita con |a declaracidn NG
de personas juridicas, para la ejecuckén de obra publica, prestacion de sarvicio publico o juramentada
axplotacion de recursos naturales; F. 19: Se acredita can el certificads
abtenido de la pagina weh del SERCOP.
b} Ha recibide sentencia condenataria ejecutoriada por delitas sancionados con pena &al1-20 F.6 a 11: Se acredita con |a declaracion NO
privativa de libettad superior a cinco afigs, a por uno de |os siguientes delitas: cohecho; juramentada
enriguecimiento ilicito, peculado, concusiin, trafico de influsncias, oferta de realizar trafico de F. 20: Se acredita con el certificado de
influencias, testaferiamo. lavado de actives, asociacion illcita, ¥ delincuencia organizada antecedentes penales obtenide de la
ralacionados con actos de camupclon, pagina web del Ministerio del Inlarior.
c) Adauda més de dos pensiones alimenticias: G6all Se acredila con |a declaracion juramantada NO
d} Es o ha side juezia de la funcion judicial, juez/a de la Corte Constitucional, juezfa del 6a11-23 | F.6a 11 5e acredila con |a declaracikin NO
Tribunal Contenciose Eleclaral, consejero/a del Consejo Nacional Electoral, en los uitimos a2 juramentada
dos afos . F. 23 a 28: Se acredita con el hislorial
laboral del IESS.
e} Ha ejercide autaridad ejecutiva en gobiernos de facte. a1l Se acredita con la declaracidn juramentada NO
f) Es miembro activo de las Fuerzas Armadas, de la Palicia Nacienal ¥ reprasentante de 6all Se acredita con l2 deciaracién juramentada NO
cultos rahigiosos;
g) Mantiene obligaciones pendienies con el Servicio de Rentas Intermnas, con el Instituto Ga11-22 F. 8 a t1; Se acredila von la declaracion NO
Ecuatoriano de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacién, acuerdo & convenio -29 juramantada
de pagos; F. 22 Se acredita con &l cerfificado
oblenido de la pagina web del 1ESS.
F. 29: F. 18: Se acredita con et certificado
obtenido de la pagina web del 3R,
h) Es cényuge, mantiens unién de hacho, es pariente dentro del cuarle grado de 6a11 Se acredita con la declaracion juramentada NOQ
consanquinidad o segunda de afinidad con: miembros de la Comision Técnica Ciudadana de
Seleccion; Consejeros y Consejera del Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social
Transitario; y, Presidente y Vicepresidenta de la Republica;
i} Tiens bienes o capitales en paraisos fiscales, Gal1 Se acredila con Ja daclaracién juramentada NG
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j}Ha sido senlenciado por delitos de lesa humanidad yfa crimenes de odio; Gai1l-20 F. 6 a 11: Se acredita con la declaracian NO
juramentada

F. 20; Se acredita con el certificado de

antecedentas panales obtenide da Ja

pagina web del Ministeria del interior,

kj Ha incumplido medidas de rehabilitacian resueltas por autoridad competente relacionadas | 6a 11- 20 F. 6 a 11: Se acredita con la declaracién NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de Qensaro: juramentada

F. 20: Se acredita con el certificado de

antecedentes penales obtenida da la

pagina web del Ministerio det Interior.

1) Se encuentra en interdiccién judicial. incluidos los que hayan realizade casién de bienes o LERE Se acredita con la declaracién juramentada NO
contra quisnes se haya iniciado juitio de concursa de acregdores o de guigbra, migntras no

se rehabilitan,

m} Ha sido sancionado/a disciplinaramente con destitucién del cargn, con resofucitn firme; 6an Se acredita con la declaracion juramentada NO
n} 8e encuentra incurso en alguna de las inhabilidades penerales para el ingresa al servicio | 8a14-21 F. 86 a 11: Be acredita con la declaracion NO
civil en el seclor pabiicg; juramentada

F. 21:5¢ acredila con e certificado

cbtenido de ia pagina web del Ministaria de

Trabajo.
9] Ha sido designadofa por lo anteriores Consejos de Farticipacion Ciudadara y Control 8a11-23 | F.6a11: Se acredila con la declaracion NO
Social como consejerssias titulares o suplentes del Consejo Nacional Electoral; aZb Juramentada

F. 23 a 28: Se acredita con el histarial
laborai dal IESS.

P} Ha sido designado/a on los Gltimos tinco afos, por el Consaje de Participacion Ciudadana Gait Se acredila con la declaracion juramenlada NO

¥ Contral Social. como Comisionada Ciudadana o Veedor an procesos de seleccion da

autoridades. /_\ y

q) Los demas gue delerming (a Constitucion y la Lay. "E\a T SgMtradita con la dq:laracidn juramenlt%a

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITID

Gleria Qchea Advarez

‘ egada del Pleno Comisionada ciudadana

CPCCS-T -= Pagina 2

\J



Veedora

CRCCS-T -» Pagina 3



L

<)



T

o

CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: MARIA CRISTINA KRONFLE GOMEZ 453

Hombre de la Organizaclén que Apoya / Postula Cédigo
FEDERACION NACIONAL DE ECUATORIANOS CON DISCAPAGIDAD FISICA PC18-303
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Dascripeién Cumple
1. Titula de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas. sistemas de informacion, estadlstica, economia. administragion, ciancia sociales o, CUMPLE
auditarfa
4. Haber trabajado en temas de deracho slectoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con arganismos nacionales o [ CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyecios con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho slectoral, derecha constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o politicos
9. Desempenar o haberde sempefado por mas de 5 afos funciones afines a |a materia electoral en institucionas pdblicas o privadas CUMPLE
11, Haber recibido reconccimiento por alguna instilucién piblica que demuestre probidad y méritos, minime das afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
13. Haber promovida iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomantar la participacién politica, 1a transparencia y/o |a fucha contra CUMPLE
la corrupcion
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de ia libertad, de la equidad y de demés derechos constitucionalas CUMPLE
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Deacripcién Cumple
2. Titulos de Cuario Nivel en ramas de derscho electaral, constitucional, administrative, civil. econdmico y olras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestion publica. gestidn de proyectos, gestién de procesos
3. Tilulo de PRD WO CUMPLE
&. Haber participado como veedor ywu observador electoral nacional o internacional en pracesos eieclorales NO CUMPLE
7. Haber participado &n procesos electorales en calidad de: Miembros de Junia Receptora del Voto, miembros de Juntas Intermedias o Junlas | NQ CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algin organisme internacional en materia de derecho electoral, derechas humanos, civiles o politicas NC CUMPLE
10, Ser o haber sido catedrétice en materia de deracha constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politices, gestion pablica, gestion | NO CUMPLE
de proyectas, gesiion de pracasos, o, mangjo de desarrollo
12. Ser o haber sido inlegrante de alguna arganizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualguier nivel estatal NO CUMPLE
15. Haber publicado obras come autor o coautor en tamas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, demaocracia. NO CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, atica pliblica, administracian publica, gestion publica, ciencias polllicas, sistemas de informacién,
estadistica o auditoria
16. Haber publicado aricules indexados como autor @ coautor en temas vinculadog @ derecho constilucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, dereches de paricipacion, efica publica. administracidn piblica, gestion piblica, ciencias politicas. sistemas de
informacén, estadistica o auditoria
17. Haber sido deciarado héroe o heroina de acuerdo con la loy NG CUMPLE
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159, Bl o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méntos

Afos de Experiencia: 12

Mases de experiencla:

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Saleccign:

‘o Miranda Ruiz

omisionade Ciudadano

L i e
3 “_' Gloria Ochoa Alvarez
addod del Pleno

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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Monskor 7

Observaclén: Se desconoce Ja fecha ge lerminacién de funcionss como Consejera dal CONADIS,

"

3. Haber participada en proyectos con autoridades nacionales o intemacionales en temas da derecho electoral, derecho constitucional, humanos, clvilas o paliticos

Dusde Hasta Institucion con la que trabajé f indicacidn del pais Cargo Chlete de la Institucion Fundones Ejecutadas Fojas Mérnito
2013-10-01 ASAMBLEA NACIONAL FRESIDENTA DEL GRUPD 1312135 | CUMPLE
FARLAMENTARIC POR LOS
DEREGHOS DE LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD
Chbsarvaclan:
4. Haber participadoe como veedor y/u observador efectoral nacional o internacional en pracesos electorales
Desds Hasta Indicacicn del proceso electoral en ¢l que participd Cargo Institucidn a la que reprasantd como veedor y absenvadior Fundiones Fjecutadas Fuojas Mérilo
NO
CUMPLE
Obsarvaclén: No presenta documentacion de respalds,
5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miambras de Junta Receptora del Voto; miambros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales
Desde Hasta Institucion con la que rabajé f Indicacion ded pals Camo Funcicnes Ejecutadas Fojas Mérto
NO
CUMPLE
Dbservaclén: Mo presenta documentacidn de respaldo.
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2. Haber recibido re imientc por alg institucion piblica que damuestre prabidad y méritas, minimp dos afios previos a la convecatoria al concurso
Desde Hasta Nombre de la institucion Tipo de reconocimiento Fojas Mérito
20170126 MUNICIFIO DE GUAYAQUIL MERITO POR DEFENSA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 114 CUMPLE
2017-01-26 OFICINA DE LA REPUBLICA DE CHINA EN EL ECUADOR MERITO POR DEFENSA DE LAS PERSGONAS CON DISCAPACIDAD 122 CUMPLE
Observacién:
1. Ser o haber sido integrante de alguna ory i6n de la iedad civil que haya combatide la corrupcidn a cualquier nivel estatal
Desda Hasta Nombre de la organizacion Carge / Funcidn Funcionas Ejacutadas Fojas Mérito
MO
CUMPLE

Observacién: La candidala sefiala en el formulario que la fundacion de la cual fue su fundadora ha luchado contra la corrupcion, sin embargo, en el expediente no se ha encontrado pruebas respecto al combate a la comupoion,

11. Haber promavido iniciativas normativas a cualquier nivel astatal para fomentar la participacién politica, la transparencia yfo Ia lucha contra la corrupcion

Facha de presentacion | Autarkiad ante quien se la propuso Nombre y objelo de la inicialiva Estado actual ded proyacio presentado Folas Mérito
2011-06-08 ASAMBLEA NACIONAL FROYECTO DE LEY DE DEFENSA PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 418 a 447 | CUMPLE
2015-09-03 CORTE CONATITUCIONAL INCONSTITUCIONALIDAD GE CIERTAS NORMAS DEL REGLAMENTO DE 239 a 267

DISCAPACIDADES
Observacion:

12, Ser o haber sido activista social por Ia defensa de la naturaleza, de la libertad, da {a aquidad y de damés derechos constitucionales
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Q NG
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respalda,
16, Acclén Afirmativa
NINGUNA DE LAS ANTERIDRES
Observacion;
17. El o Ja postulante debe completar al menos § afas de axperiancia en mataria electoral o materias afines antes senaladas aplicables con los méritos
Afios de Experiencia: 12

Masas de axperiencia;

Obaarvaclén: “Aproximado

;
i ! i

e

._.. - .._. o 1% y
(L ,
. j¥ Y __,r.i .
_- Mikaella Affdrade Rodriglez Ganzalo Mi
Coordinadora - Delegada del Pleng Secretario f Comisionado ciudadane
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